

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次		第47期 第2四半期 連結累計期間	第48期 第2四半期 連結累計期間	第47期
会計期間		自 平成29年8月1日 至 平成30年1月31日	自 平成30年8月1日 至 平成31年1月31日	自 平成29年8月1日 至 平成30年7月31日
売上高	(千円)	12,465,046	12,223,642	17,112,673
経常利益	(千円)	922,774	669,407	296,003
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益	(千円)	639,558	442,571	195,886
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	711,923	404,548	268,119
純資産額	(千円)	2,888,854	2,790,489	2,415,937
総資産額	(千円)	11,549,364	12,318,406	8,429,047
1株当たり四半期純利益又は当 期純利益	(円)	213.18	147.55	65.30
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)	—	—	—
自己資本比率	(%)	25.0	22.6	28.6
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	231,727	△206,625	623,567
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△234,355	△313,177	△474,109
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	516,365	1,683,577	△509,209
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	1,920,617	2,210,904	1,047,145

回次		第47期 第2四半期 連結会計期間	第48期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成29年11月1日 至 平成30年1月31日	自 平成30年11月1日 至 平成31年1月31日
1株当たり四半期純利益	(円)	252.77	192.19

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

#### 2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。